BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

      VIỆN NĂNG LƯỢNG NGUYÊN TỬ VIỆT NAM

                               Số:……../CS/HĐ/ĐT(NV)
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Hà Nội, ngày      tháng      năm

HỢP ĐỒNG THỰC HIỆN NHIỆM VỤ
NGHIÊN CỨU KHOA HỌC VÀ PHÁT TRIỂN CÔNG NGHỆ CẤP CƠ SỞ

NĂM …..

Căn cứ Luật khoa học và công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013;
Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-VNLNT ngày 09 tháng 9 năm 2016 của Viện trưởng Viện Năng lượng nguyên tử Việt Nam về việc ban hành "Quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ các cấp của Viện Năng lượng nguyên tử Việt Nam”;

Căn cứ  Quyết định số       /QĐ-VNLNT ngày    tháng      năm  …. của Viện Năng lượng Nguyên tử Việt Nam về việc Phê duyệt danh mục và kinh phí các đề tài, nhiệm vụ cấp cơ sở năm ….. cho Viện...............
Chúng tôi gồm:

1. BÊN GIAO (BÊN A) LÀ:
CƠ QUAN CHỦ QUẢN ĐỀ TÀI/NHIỆM VỤ: VIỆN NĂNG LƯỢNG NGUYÊN TỬ VIỆT NAM
Đại diện là Ông:                  Phạm Quang Minh
Chức vụ:                              Trưởng Ban Kế hoạch và Quản lý khoa học

Địa chỉ:
             59 Lý Thường Kiệt, Hà Nội

Điện thoại:
             04 39 410991
2. BÊN NHẬN (BÊN B) LÀ:

 CƠ QUAN CHỦ TRÌ ĐỀ TÀI/NHIỆM VỤ:      VIỆN

Đại diện là Ông:

Chức vụ:

Đại chỉ:

Điện thoại:

Số tài khoản:
Mã ĐVQHNS:

Tại:                                      Kho bạc Nhà nước

 CHỦ NHIỆM ĐỀ TÀI/NHIỆM VỤ:

Đại diện là Ông/Bà:
Chức vụ:

Địa chỉ:

Điện thoại:
             Cơ quan:                          Di động:

Hai bên thỏa thuận ký Hợp đồng nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ (dưới đây gọi tắt là Hợp đồng) với những điều khoản sau:

Điều 1. Đặt hàng và nhận đặt hàng thực hiện đề tài/nhiệm vụ
Bên A đặt hàng và Bên B nhận đặt hàng thực hiện Đề tài/nhiệm vụ  “.....................” đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt (sau đây gọi tắt là Thuyết minh).

Thuyết minh là bộ phận không tách rời của Hợp đồng.
Điều 2. Thời hạn thực hiện Hợp đồng
 Đề tài/nhiệm vụ thực hiện hàng năm là …. tháng, từ tháng …../20..  đến tháng …../20….
Điều 3. Kinh phí thực hiện Đề tài/nhiệm vụ
1. Hình thức thực hiện:  Khoán chi một phần/Khoán chi đến sản phẩm cuối cùng.
2. Tổng kính phí thực hiện là …………. (bằng chữ…..), trong đó:
-  Kinh phí từ ngân sách nhà nước:…………. (bằng chữ…..).
+ Kinh phí khoán:…………. (bằng chữ…..).
+ Kinh phí không giao khoán:…………. (bằng chữ…..)
- Kinh phí từ nguồn khác: …………. (bằng chữ…..).
3. Tiến độ cấp kinh phí: Tiến độ cấp kinh phí được ghi trong Thuyết minh phù hợp với quy định pháp luật.
Điều 4. Quyền và nghĩa vụ của các bên
1. Quyền và nghĩa vụ của Bên A
a) Cung cấp các thông tin cần thiết cho việc triển khai, thực hiện Hợp đồng;
b) Bố trí cho Bên B số kinh phí từ ngân sách nhà nước quy định tại Khoản 2 Điều 3 Hợp đồng này theo tiến độ kế hoạch, tương ứng với các nội dung nghiên cứu được phê duyệt;
b) Bên A có quyền thay đổi tiến độ cấp hoặc ngừng cấp kinh phí nếu Bên B không hoàn thành công việc đúng tiến độ, đúng nội dung công việc được giao;
đ) Kiểm tra định kỳ hoặc đột xuất để đánh giá tình hình Bên B thực hiện Đề tài/nhiệm vụ theo Thuyết minh;
e) Kịp thời xem xét, giải quyết theo thẩm quyền giải quyết kiến nghị, đề xuất của Bên B về điều chỉnh nội dung chuyên môn, kinh phí và các vấn đề phát sinh khác trong quá trình thực hiện;
g) Có trách nhiệm cùng Bên B tổ chức đánh giá, nghiệm thu kết quả thực hiện Đề tài/nhiệm vụ của Bên B theo các yêu cầu, chỉ tiêu trong Thuyết minh; tiến hành thanh lý Hợp đồng theo quy định hiện hành;
i) Phối hợp cùng Bên B xử lý tài sản được mua sắm bằng ngân sách nhà nước hoặc được tạo ra từ kết quả nghiên cứu của Đề tài/nhiệm vụ sử dụng ngân sách nhà nước (nếu có) theo quy định của pháp luật;
k) Tiếp nhận kết quả thực hiện Đề tài/nhiệm vụ, bàn giao kết quả cho tổ chức đề xuất đặt hàng hoặc tổ chức triển khai ứng dụng sau khi được nghiệm thu;

l) Thực hiện các quyền và nghĩa vụ khác theo quy định của Luật khoa học và công nghệ và các văn bản liên quan.

2. Quyền và nghĩa vụ của Bên B
a) Tổ chức triển khai đầy đủ các nội dung nghiên cứu của Đề tài/nhiệm vụ đáp ứng các yêu cầu chất lượng, tiến độ và chỉ tiêu theo Thuyết minh;

b) Cam kết thực hiện và bàn giao sản phẩm cuối cùng đáp ứng đầy đủ các tiêu chí đã được phê duyệt;

c) Được quyền tự chủ, tự quyết định việc sử dụng phần kinh phí được giao khoán để thực hiện Đề tài/nhiệm vụ;

d) Yêu cầu Bên A cung cấp thông tin cần thiết để triển khai thực hiện Hợp đồng; cấp đủ kinh phí theo đúng tiến độ quy định trong Hợp đồng khi hoàn thành đầy đủ nội dung công việc theo tiến độ cam kết. Đảm bảo huy động đủ nguồn kinh phí khác theo cam kết. Sử dụng kinh phí đúng mục đích, đúng chế độ hiện hành và có hiệu quả;
đ) Kiến nghị, đề xuất điều chỉnh các nội dung chuyên môn, kinh phí và thời hạn thực hiện Hợp đồng khi cần thiết;

e) Có trách nhiệm cùng Bên A tiến hành thanh lý Hợp đồng theo quy định;

g) Thực hiện đăng ký, giao nộp kết quả thực hiện Đề tài/nhiệm vụ tại các tổ chức thực hiện chức năng đầu mối thông tin khoa học và công nghệ theo quy định pháp luật;

h) Thực hiện các quyền và nghĩa vụ khác theo quy định Luật khoa học và công nghệ và các văn bản liên quan.
Điều 5. Điều khoản chung

1. Trong quá trình thực hiện Hợp đồng, nếu một trong hai bên có yêu cầu sửa đổi, bổ sung nội dung hoặc có căn cứ để chấm dứt thực hiện Hợp đồng thì phải thông báo cho bên kia ít nhất là 15 ngày làm việc trước khi tiến hành sửa đổi, bổ sung hoặc chấm dứt thực hiện Hợp đồng, xác định trách nhiệm của mỗi bên và hình thức xử lý. Các sửa đổi, bổ sung (nếu có) phải lập thành văn bản có đầy đủ chữ ký của các bên và được coi là bộ phận của Hợp đồng và là căn cứ để nghiệm thu kết quả của Đề tài/nhiệm vụ.

2. Khi một trong hai bên gặp phải trường hợp bất khả kháng dẫn đến việc không thể hoặc chậm thực hiện nghĩa vụ đã thỏa thuận trong Hợp đồng thì có trách nhiệm thông báo cho Bên kia trong 10 ngày làm việc kể từ ngày xảy ra sự kiện bất khả kháng. Hai bên có trách nhiệm phối hợp xác định nguyên nhân và báo cáo cơ quan quản lý nhà nước có thẩm quyền để giải quyết theo quy định của pháp luật.
3. Hai bên cam kết thực hiện đúng các quy định của Hợp đồng và có trách nhiệm hợp tác giải quyết các vướng mắc phát sinh trong quá trình thực hiện. Bên vi phạm các cam kết trong Hợp đồng phải chịu trách nhiệm theo quy định pháp luật.

4. Mọi tranh chấp phát sinh trong quá trình thực hiện Hợp đồng do các bên thương lượng hoà giải để giải quyết. Trường hợp không hoà giải được thì một trong hai bên có quyền đưa tranh chấp ra Trọng tài để giải quyết (hoặc khởi kiện tại Toà án có thẩm quyền theo quy định của pháp luật về tố tụng dân sự).

         Điều 6: Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày ….   Hợp đồng được thành lập 4 bản có giá trị như nhau, giữ tại Ban Kế hoạch và Quản lý khoa học - Viện Năng lượng Nguyên tử Việt Nam (1 bản), Cơ quan chủ trì đề tài/nhiệm vụ và chủ nhiệm đề tài/nhiệm vụ (03 bản).

	ĐẠI DIỆN BÊN A

CƠ QUAN CHỦ QUẢN …
VIỆN NĂNG LƯỢNG NGUYÊN TỬ VIỆT NAM

TUQ. VIỆN TRƯỞNG

TRƯỞNG BAN KH&QLKH
PHẠM QUANG MINH
	ĐẠI DIỆN BÊN B

CƠ QUAN CHỦ TRÌ ....
VIỆN
                            NGUYỄN VĂN A

	                                                                                              CHỦ NHIỆM ….

                                                             NGUYỄN VĂN B